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Etelä-Suomen aluehallintovirastolle 19.1.2023 

 

Viite: Täydennyspyyntönne 12.12.2022 asiassa ”Kuorekosken padon osittainen purkaminen, 

pohjapadon rakentaminen ja kalataloudellinen kunnostus, Heinola, ESAVI/38072/2022”.  
 

Asia: Täydennys 

 

Täydennyksessä noudatetaan täydennyspyynnön mukaista numerointia.  Täydennyksen 
on laatinut yhteistyössä hakijan kanssa  Maveplan Oy:stä.  

 

1. Päätökset ovat liitteenä, Päätös1906 ja Päätös1910. 

 

2. Paason osakaskunnan suostumus toimitetaan maaliskuun 2023 aikana, vuosikokouksen jäl-
keen. Muut vesialueet ovat järjestäytymättömiä ja niiden osalta on toimitettu suurimpien osakkai-
den yhteystiedot liitteenä omistajat. Padon omistajan suostumus ( ) on toimitettu jo ai-
kaisemmin. Kunnostustyön toteuttamiseksi vaadittavat yksityisteiden ja työmaateiden suostumuk-
set laaditaan kirjallisesti ennen töiden aloittamista yksityisteiden, maanomistajan ja ELY-keskuksen 
kesken.  
  

3. Haettavien pysyvien käyttöoikeusalueiden suuruudet kiinteistökohtaisesti (m2) ja myös kartalla 
esitettynä. Ne ovat myös tämän täydennyksen liitteenä, 4A ja 4B. 

 
4. Ajantasainen omistajaselvitys on liitteenä, Omistajat ja Kartta_Omistajat. 

 

5. Tiedot hankkeen vaikutusalueen vesimuodostumasta ja tilaluokituksista sekä hankkeen vaiku-

tukset niihin. Hankkeen kohdealue, Kuorekoski eli Paasonkoski, sijaitsee keskellä Ala-Rieveli ni-

mistä järvivesimuodostumaa. Kuorekoski on yksittäinen 250 m pitkä koskikynnys kahden järven, 

Ala-Rievelin ja Keskisen välissä, joista Ala-Rieveli vesimuodostuma koostuu. Ala-Rieveli on luoki-

teltu erinomaiseen ekologiseen tilaa, mutta tila on riskissä heiketä ilman toimenpiteitä. Sekä biolo-

giset muuttujat että fysikaalis-kemiallinen vedenlaatu ovat erinomaisessa luokassa. Hydrologis-

morfologinen luokka sen sijaan on tyydyttävä, koska Kuorekoskessa olevan säännöstelypadon 

jäänteet ovat nykymuodossaan vaelluseste Kymijoen Räävelin reitin kaloille ja muulle vesieliös-

tölle. Ala-Rievelin (ja Kuorekosken) yläpuoliset vedet (Ylä-Rieveli sisältäen Enonveden) ovat pää-

osin erinomaisessa ekologisessa tilassa lukuun ottamatta muutamaa järveä (Koskio, Kousanjärvi-

Keskinen, Vehkajärvi), jotka ovat hyvässä ekologisessa tilassa. 

Kuorekoski sekä vaellusesteen poisto on mainittu Ala-Rievelin hydrologis-morfologisen luokittelun 

yhteydessä. Vaellusesteen poistolla katsotaan olevan positiivisia vaikutuksia reitin vesimuodostu-

miin, kun esteen poiston myötä vaellusreitti kalastolle ja muille vesieliöille aukeaa täysin. Vesira-

kentamisen työnaikaisia haittoja, kuten samentumaa alavirtaan päin, lukuun ottamatta ei vaelluses-

teen poistosta ja koskikunnostuksesta arvioida aiheutuvan haitallisia seurauksia alueen vesimuo-

dostumille. 
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Kuva 1. Vesistöalueen vesimuodostumat ovat ekologiselta tilaltaan erinomaisia tai hyviä.  

 

6. Hämeenniemen ranta-asemakaavan kartta ja kaavamääräykset liitteenä (Hämeenniemikaava-
kartta) sekä kaavan luontoselvitys liitteenä (Kaava luontoselvitys).  

 

7. Purettavat betonirakenteet hävitetään asianmukaisesti eikä niitä käytetä täyttöihin.  

Kuorekosken koskikunnostukseen muualta tuotavan sora- ja kivimateriaalin määrä 

  Kutusora Poikaskivi Lohkareet 

  Ø 16-64 mm  Ø20-50 cm Ø70-120 cm 

Alue Paaluväli m3 m3 kpl 

Luusua 2+70 - 3+20 40 40 20 

Pato-Silta 1+25 - 2+20 20 0 0 

Silta-Järvi 0+20 - 1+20 35 200 20 

Koskensuu 0+00 - 0+20 25 15 15 

  120 255 55 

 

Koska kutusorakot ja poikaskivikot tehdään pääsääntöisesti massanvaihdolla nykyisen pohja ta-
soon, maaleikkausta koskikunnostuksen takia tulee noin 370…400 m3ktr. 

Nykypadon yläpuolen pohjan leikkausta tehdään noin 500 m2:n alueella, josta poistetaan noin 400 
m3ktr. Massojen kiviainesta käytetään saman alueen (huokoiseen) kiveämiseen ja loppuosa 
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pyritään käyttämään nykypadon alapuolen täytöissä. Alapuolen täyttöä tulee noin 500 m2:n alu-
eelle noin 350…400 m3ktr, josta pääosa huokoista kivikkoa. 

Maapadon ja vanhan padon välisen alueen täyttöön käytettävän maa- ja kiviaineksen määrä on 
noin 80 m3ktr. 

 

8. Korkeusjärjestelmät on lisätty liitteisiin 3.1A ja 3.2A. Samalla korjattiin liitteen 3.1 Keskisen vir-
heellinen MW-korkeus oikeaksi. Muissa asiakirjoissa Keskisen MW on oikein. 

 

9. Täydennetty leikkaus A-A (liite 3.3A) on liitteenä. Samalla korjattiin alivirtaama-aukon pohjan vir-
heellinen leveys oikeaksi. Myös liitteen 3.3A nimiön tekstivirhe korjattiin. 

 

10. Täydennetty leikkaus B-B (liite 3.3A) on liitteenä. Pysyttävien patorakenteiden harjakorkeus on 
mitattu padon eteläpäästä, jossa korkeus vaihteli välillä N2000+82,48…82,57. Muiden pysytettä-
vien rakenteiden harjakorkeus on arvioitu valokuvien perusteella olevan noin N2000+82,5 

 

11. Tiivistelmä - Kuorekoski 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Järvi-Suomen kalatalouspalvelut hakee ve-

silain mukaista lupaa Kuorekosken eli Paasokosken (Heinola) padon osittaiseen purkamiseen ja 

kalataloudelliseen kunnostukseen. Kuorekoski sijaitsee Keskinen- ja Ala-Rääveli-järvien välissä, 

noin 20 km Heinolasta koilliseen. 

Nykyinen säännöstelypato on tarkoitus osin purkaa. Padon muotoilulla ja kalataloudellisella kunnos-

tuksella mahdollistetaan kalojen ja muun vesieliöstön kulku säännöstelypadon yläpuoliselle vesistö-

alueelle ja luodaan Kuorekoskeen uutta hyvälaatuista kutu- ja poikastuotantopinta-alaa. Padon ala-

puolista aluetta muotoillaan siten, että kaloille ja muille vesieliöille muodostuu vaellusmahdollisuus 

molempiin suuntiin. Kosken niska-alue ja kivikynnys on suunniteltu siten, etteivät vedenkorkeudet 

yläpuolisessa Keskinen-järvessä muutu. Kuorekosken kalataloudellisella kunnostuksella mahdollis-

tetaan erityisesti erittäin uhanalaiselle taimenelle paremmin kutemiseen ja poikastuotantoalueeksi 

sopiva ympäristö. Nykyisin taimen lisääntyy koskessa vähäisissä määrin. Kokonaisuudessaan kun-

nostus kattaa noin 4500 m2 eli 0,45 ha pinta-alan. 

Kuorekosken virtaama on noudattanut luontaista valuntarytmiä 1960-luvulta saakka, jolloin sään-

nöstelypadon käyttö lakkasi. Kaikki padon puiset osat ovat sittemmin lahonneet ja hävinneet padosta 

ja sen ympäristöstä. Suunnitelluilla töillä ei aiheuteta muutosta nykyvirtaamiin eikä yläpuolisiin ve-

denkorkeuksiin, koska kosken niska-alueen kohdalla oleva poikkileikkaus vahvistetaan verhouksella 

nykyiseen muotoonsa. Kunnostustyöt voi aiheuttaa hetkellistä veden samenemista Kuorekoskessa 

ja sen alapuoleisen järven lahdessa. Hanke voi aiheuttaa lyhytaikaista häiriötä kunnostuskohteiden 

lähiympäristöön, mutta pitkän aikavälin ja laajemmalle kohdistuvat vaikutukset luontoon ja maise-

maan ovat positiiviset. Kuorekoski on luokiteltu maakunnallisesti arvokkaaksi kohteeksi, jossa vael-

lusesteen poistaminen on erittäin tärkeää. Hankkeen toimenpiteet parantavat merkittävästi erittäin 

uhanalaisen taimenen tilaa alueella.  

Suunnitellulla kunnostusalueella on voimassa ranta-asemakaava (Hämeenniemi RAK, 2001). Li-

säksi alueella on suunnitteilla Ala-Rääveli-Keskinen osayleiskaava.  

 

12. Laskutustiedot liitteenä.  

     

Mikkelissä 19.1.2023   









Pohja on nykyisin avonaista ja suojatonta hiekan sekaista pikkukiveä, vain

muutamia lohkareita Virrannopeus on virtaamasta riippuen 0.05...0.4 m/s

eli alue soveltuu ajoittain varttuneen kalan suoja ja syönnösalueeksi.

Alueelle tehdään harvaa lohkarekiveämistä Ø 50-100 cm kivellä.
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MW N2000+81.85

Alue on nykyisin tasasyvä ja pohjaltaan Ø10-15 cm irtonaista kivikkoa, kiviväleissä on hiekan tiivistämää soraa.  Etelänpuoleisen

rantametsän varjostus on vähäistä. Elinympäristö on suojaton ja yksipuolinen.

Kunnostuksessa alueelle lisätään ulkopuolelta tuotavaa n. Ø 30-50 cm poikaskiveä ja 60-120 cm lohkareita. Poikaskivellä

katetaan noin 40-50 % ja lohkareilla 2-5 %  pinta-alasta. Uoman virtaamaa polveutetaan neljällä suisteella, joiden yhteyteen

muokataan huokoista ja suojaa tarjoavaa elinympäristöä pienpoikasille. Suisteiden kohdalla kiveäminen on tiheää mutta laakeaa siten, että

vielä keskivirtaamalla vesi valuu koko uoman leveydellä suistekivikoiden yli. Suisteiden vält kivetään harvemmin ja jätetään keskimäärin syvemmiksi.

Suisteiden suppilokohtien kiihtyvään virtaukseen perustetaan kolme kutusoraikkoa massanvaihdolla nykyiseen pohjatasoon.

Laiturin kohdalla nykyinen

uimasyvänne säilytetään

Alueella on runsaasti perkuukiveä Ø30..50 (..100) cm,

jota hyödynnetään padon alapuoleisessa täytössä

sekä ja sillan yläpuoleisen osuuden kunnostamisessa.

Vaatii päällä kasvavan riukuasteisen lehtipuuston ja pensaikon

etukäteisraivausta
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MW N2000+78.05

Alue on keskivirtaamalla noin 25..35 cm syvää ja hiekkasorapohjaista. Virtausnopeus

on arviolta 20..30 cm/s. Taimen on luontaisesti tehnyt alueelle kutukuoppia, vaikka sora on hiekan tiivistämää.

Alueelle rakennetaan virransuuntaisia poikaskivisärkkien ja lohkarekivien yhdistelmiä ja näiden väleihin

perustetaan kolme hyvälaatuista ja hiekatonta soraikkoa massanvaihdolla nykyisen pohjan tasoon. Särkkien

laet pidetään pääosin tason 78.00 alapuolisina, suurimmat yksittäiset särkkäkivet voivat ulottua tasolle noin 78.30

Koska vesikorkeus on alivesiaikaan varsin matala, tulee käytettävien lohkareiden olla enintään 80 cm korkeita tai

korkeampia lohkareita upotetaan vastaavasti pohjaan.Horisontaalisuunnassa koolla ei ole rajoitetta.

Mylly

Rantasauna

Rantasauna

Vanhoja myllärin asuin- ja

talousrakennuksia

vanha betoniperustus

6x5 m

Varasto

Loma-asunto

Vuokramökki
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syvyyskäyrä

keskivedellä

Päävirtauksen meanderointi

Keskivirtaamalla veden on virrattava

hyvin rannan ja särkän välissä, jotta

vältytään taustan liettymiseltä

Alueilta otetaan tarvittavaa kiveä. Luiskauksen suulla

olevan nykyisen kynnyksen poikkileikkausta ei

kuitenkaan saa rannoilta madaltaa ylivesipinnan

tasoa 82.50 alemmaksi.

Alueella on nykyisin 20..50 cm syviä melko hyvärakenteisiakin alueita, mutta pääosin uoma on 50..80 cm syvää ja pohjaltaan irtonaista pientä kiveä.

Uoma on etelärannan korkeuden ja puustoisuuden ansiosta varjoisa.

Kunnostuksessa alueelle lisätään piirustuksessa osoitetuilta kohdilta löytyvää Ø 30-50 cm poikaskiveä ja 60-120 cm lohkareita, joilla

muokataan huokoista ja suojaa tarjoavaa elinympäristöä pienpoikasille. Suisteiden kohdalla kiveäminen on tiheää mutta laakeaa siten, että

vielä keskivirtaamalla vesi valuu koko uoman leveydellä suistekivikoiden yli. Suisteiden välit kivetään harvemmin ja jätetään keskimäärin syvemmiksi

Uoman virtaamaan piirretty polveutus ja suisterytmi  noudattaa alueen keskivaiheilla uoman nykyistä rakennetta.

Suisteiden suppilokohtien kiihtyvään virtaukseen perustetaan kaksi kutusoraikkoa massanvaihdolla nykyiseen pohjatasoon.
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Padon alapuolinen alue täytetään noin 3 % kaltevuuden koskeksi

karkealla Ø 30..120+ cm kivellä. Vähintään täytön ylimmän 60 cm

kerroksen tulee olla karkea ja huokoinen, jotta sekä kasvu- että nousu-

olosuhteet ovat kaloille jyrkkyydestä huolimatta hyvät. Täyttökivi otetaan

aluksi padon yläpuolen leikkausmateriaalista ja sitä täydennetään

tarvittaessa pohjoisrannan perkuukivikasoista.
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Malli luiskakivikon karkeudelle!

Alueeseen tulee tutustua

ennen luiskausten aloitusta

Suurlohkare säilytetään

 nykyisellä paikallaan

Rantasauna

Alueen pohja on laikuttaisesti hiekan sekaista soraa ja Ø 10-100 cm kiveä, suurimmat kivet ovat

rannalla tai sen tuntumassa. Virrannopeus on virtaamasta riippuen 0.10..0.60 m/s ja tasaisesti kiihtyvä

eli soveltuu sekä kutuun että poikastuotantoon. Alueelle perustetaan kutusoraikkoja  ja Ø 20-50 cm kivestä

rakennettavia matalia, virransuuntaisia ja pienialaisia poikaskivisärkkiä. Kutusoraikot tehdään massan

vaihdolla nykyiseen pohjatasoon. Hiekkainen massa kuljetetaan etelärannalle ja maisemoidaan

tulvapensaikkoon, massasta eroteltu kiviaines hyödynnetään särkissä. Särkkien "selät" rakennetaan tiheällä

vaihtelulla tasoon N2000 +81.50...82.00 m luonnonmukaisen näköisiksi. Alue lohkarekivetään siten, että

pääosa lohkareista liittyy särkkärakenteisiin.
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Padon yläpuolinen alue leikataan noin 2,5 % kaltevuuden koskeksi.

Pinta rakennetaan satunnaisen ja luonnonmukaisen näköiseksi

karkealla Ø 30..120+ cm kivellä. Kivikon tulee olla karkea ja huokoinen

vähintään 60 cm vahvana pintakerroksena, jotta sekä kasvu- että nousu-

olosuhteet ovat kaloille jyrkkyydestä huolimatta hyvät. Tarvittaessa

massaa vaihdetaan karkeammaksi rantojen perkuukivikasoista löytyvällä

kivellä.

Padon muokkauksesta ja punaisella rajatusta

luiskausalueesta on erilliset asema- ja leikkauskuvat

12 m2

12 m2

12 m2

60 m2

26 m2

26 m2

26 m2

26 m2

26 m2

16 m2

16 m2

16 m2

leikkaus ja vesitys poikastuotantoalueeksi

haluttu virtaussuunta

lohkare (Ø 60-120+ cm), sijoituspaikka ja määrä ohjeellinen

rakennettava kutusoraikko Ø 16-64 mm, vahvuus vähintään 40 cm

rakennettava syvänne/talvehtimismonttu, syvyys  vähintään 1 m

rakennettava huokoinen poikaskivikko, padon korvaavalla luiskalla

vallitseva koko Ø 30-50 cm, muualla Ø 10-50 cm

huokoinen suiste

Suunnittelukohde

Piirustuksen sisältö ja numero

Suunnittelija

Sijainti

Mittakaava

Maveplan Oy

Piirtäjä

Päivämäärä

Arto Hautala (Tmi)

Arto Hautala (Tmi)

13.1.2019

Liite 3.1A

1:500

Kosken kunnostus

Heinola

Kuorekoski

Korkeusjärjestelmä N2000+

A.Lisätty korkeusjärjestelmä H.A./Maveplan Oy 2.1.2023



LIITE 4

KUOREKOSKEN ENNALLISTAMINEN JA KUNNOSTUS VAHINKOARVIO

NRO RNO

Pysyvästi 

rakenteiden alle 

[m
2
]

Laskennallinen 

vahinko (euroa)

1 111-410-1-378 313 23

2 111-895-2-27 219 16

3 111-410-1-378 1212 91

4 111-405-5-47 1265 95 (2 aluetta)

5 111-405-5-16 26 2

6 111-405-876-6 990 74

7 111-410-876-1 2771 208 (2 aluetta)

YHTEENSÄ 6796 510

Laskennan yksikköhinnat:

vesialue 500 e/ha
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